
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

     
 

All’amministrazione Trasparente 
Albo on line 

Atti 
 
ATTO N.3 

INTEGRAZIONE AL BANDO DI SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 
 
OGGETTO: Integrazione e chiarimenti al bando di selezione del personale docente per il progetto Erasmus+ 
KA122 – prot. n. 993 del 04.02.2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il bando di selezione del personale docente per la partecipazione alle mobilità Erasmus+ KA122, prot. n. 
993  del 04.02.2026; 
CONSIDERATA la necessità di fornire ulteriori chiarimenti interpretativi in merito ai criteri di valutazione delle 
candidature, al fine di garantire la massima trasparenza, imparzialità e uniformità di valutazione; 
PRECISATO che la presente integrazione non modifica i requisiti di ammissione né i termini di presentazione 
delle candidature, ma si configura come atto di chiarimento e specificazione dei criteri già previsti; 

 
DISPONE 

la seguente integrazione, che costituisce parte integrante del bando di selezione. 
 
1️. Requisiti di partecipazione 
I requisiti indicati nel bando devono intendersi come condizioni di ammissibilità alla procedura e non danno 
luogo ad attribuzione di punteggio. 
Le dichiarazioni relative a eventuali future intenzioni di trasferimento, pensionamento o aspettativa non 
costituiscono criteri di esclusione né di valutazione, ma rappresentano esclusivamente un impegno di massima 
alla continuità delle azioni di disseminazione previste dal progetto. 
 
2️. Valutazione delle candidature 
La selezione dei candidati avverrà mediante attribuzione di un punteggio complessivo, determinato dalla 
valutazione dei seguenti ambiti: 

 colloquio per la verifica delle competenze linguistiche, possesso di almeno B1; 

 colloquio motivazionale; 

 proposta progettuale; 

 titoli e attività dichiarate nel curriculum vitae (in caso di parità di punteggio). 

Gli ambiti del colloquio motivazionale e della proposta progettuale concorrono alla determinazione del 
punteggio finale, secondo le griglie di valutazione allegate alla presente integrazione, che costituiscono criteri 
oggettivi di riferimento per la Commissione. 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito   

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121- 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001078/U del 06/02/2026
I.8.1 - Bandi di gara



 

 

 

  

 

 
 
 
3️. Colloqui 
Il colloquio motivazionale è finalizzato a valutare: 

 la motivazione alla partecipazione al progetto; 

 adattabilità e flessibilità in coerenza con gli obiettivi del progetto. 

 la disponibilità alla comunicazione e alla disseminazione del progetto. 

La valutazione avverrà sulla base di indicatori predefiniti e punteggi analitici, come da griglia allegata. 
 
4️. Proposta progettuale 
La proposta progettuale  sarà valutata in relazione a: 
 

 Obiettivi ben definiti e comprensibili  
 

 Descrizione chiara delle attività previste  

 
 Coerenza interna tra obiettivi, attività e risultati attesi  

 
 
5️. Disposizioni finali 
Restano inalterate tutte le altre disposizioni del bando di selezione. 
La presente integrazione viene pubblicata sul sito istituzionale della scuola e ha valore di notifica a tutti gli 
effetti. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001078/U del 06/02/2026
I.8.1 - Bandi di gara


		2026-02-06T12:33:09+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




